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Beobachtungs-Daten

der

phänologisclieii Station Nürnberg

aus den Jahren 1882

(3 Tabellen)

1891

von

Fr. Schultheiss,
Apotheker-
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76

Tabelle IIL (Tab. II s. nebensteliead.)

Reifedauer von 11 beobachteten Pflanzenspecies

im 9—10 jähr. Mittel

Nürnberg 1882—1891.

Pf lanzenspeci es

Datum

Bubus Idaeus, Himbeere

Seeale cereale hiberiium, Winterroggen . . ,

Lonicera tartarica, tartarisches Geisblatt . . .

Symphoricarpus racemosa, Schneebeere . . .

Bibes rubrum, gem. Johannisbeere

» aureum, gelbbl. »

Sambacus nigra, schwarzer HoUunder . . . .

Sorbus Aucuparia, Vogelbeere

Comus sanguinea, rote Kornelkirsche . . . .

Ligustrum vulgare, Rainweide

Aesculus Hippocastanum, Rofskastanie . . . .

deren Reihenfolge nach Reifezeit:

Ribes rubrum

Lonicera tartarica

Ribes aureum
,

Seeale cereale hibernum

Rubus Idaeus

Symphoricarpus racemosa

Sorbus Aucuparia

Sambucus nigra

Comus sanguinea

Ligustrum vulgare

Aesculus Hippocastaniun

3. VI.

23. V.

9. V.

2. VI.

17. IV.

23. IV.

30. V.

13. V.

2. VI.

13. VI.

6. V.

10. vn.

9. VII.

2. vn.

9. VII.

22. VI.

3. VII.

16. VIII.

3. VIII.

26. VIII.

10. IX.

17. IX.

22. VI.

2. VII.

3. VII.

9. VII.

10. vn.

29. VII.

3. vni.

16. vni.

26. VIII.

10. IX.

17. IX.

Reife-

dauer

nach

Datum Tagen

37

45

B4

57

66

71

78

82

83

89

134



Tabelle IL

Geograph.. La^e Giessens
oOo 35' nürdl. Br.

260 2(y L. von Ferro,

abs. Höhe 160 Meter.

Acht Aprilblätenpflanzen Giessens

(Scala comparationis)

verglichen mit deren Blütezeit in Nürnberg nach den Einzeljahren

1882 -91.

Geograph. Lage Nürnbergs
490 2? 8" nördl. Br.

^" 45' L. von Ferro,

abs. Höhe 315 Meter.

Pflanzenspecies

Prunus avium. .

n

n

GeraSUs

.

Padus. .

„ spiiiosa .

Pyrus communis

« Malus

Ribes aureum . .

m rubrum, .

1882

bß

3^

1883

5^
CO ^

16. IV.

18. IV.

20.1V.

3. IV.

9. IV.

10. IV.

18. IV. 31. Ul-

is. IV.

23. IV.

16. IV.

9. IV.

21, IV.

31.111.

4. V. 27. IV.

4. V.

5. V.

1. V.

5. V.

6. V.

29. IV.

J30. IV.

24. IV.

29. IV.

6. V.

29,1V. 22. IV.

20. IV.

1884

CS
:3 f^

^ SS

xn Sä

3^

1885

bD
a, g

OD
xn

1886

ÖD

?5

C5

CO :5S

1887

ÜO

^ 3^

1888 1889 1890 1891

6. IV,

8. IV.

8. IV.

5. IV.

7. IV.

7. IV.

l.IV.

21. IV. 21.111.

2. IV.

6. IV.

7. IV.

2. IV.

7. IV.

21. IV. 19.IV.!20.IV.

22. IV. 21. IV.

IV. 23. IV.

19- IV. 20. IV.

!21. IV.

17. IV. 23. IV.

2, IV.

2. IV.

24. IV.

24. IV.

19. IV.

21. IW 22. IV.

19. IV.

15. IV.

24. IV.

17. IV.^

17. IV.

29, IV.

19. IV,

16. IV.

20. IV.

24. IV.

25. IV.

21. VI.

24.1V.

20. IV.

20. IV.

20. IV.

29. IV. 29.1V.

129. IV.

2. V,

2, V.

4. V.

28. IV. 29. IV.

1. V,

4. V.

27. IV.

.IV.

3. V.

7. V.

.IV.

24. IV.

6. V.

8. V.

8. V.

5. V.

8. V.

15. V.

30. IV.

2. V,

6. V.

7. V.

3. V.

7. V-

13. V.

1. V.

3. V. 30, IV.

4. V.

5. V.

3. V.

6. V.

10. V.

1. V.

2. V.

4. V.

1. V.

5. V.

7. V.

30. IV.

29. IV. 24. IV. m. IV. 25. IV.

16. IV.

18. IV.

19. IV.

16. IV.

19. IV.

2. V.

16. IV.

12. IV.

15. IV.

19. IV.

24. IV.

15. IV.

^.IV.

2. V.

12. IV.

8. IV.

4. V.

4. V.

6. V.

3. V.

6. V.

11. V.

2. V.

30. IV.

1. V.

IV.

5. V.

2. V.

5. V.

9. V.

1. V.

29. IV.

lOjähr. lOjähr.
dessen

Mittel
i
Mittel ''im lOjhr. Mittel

Differenz

Nürnb.

25. IV.

26. IV.

27. IV.

24. IV.

26. IV.

I.V.

23. IV.

17. IV.

Giessen! ^or

Tage

21. IV.

24. IV.

26. IV.

21, IV.

25. IV.

1. V.

21. IV.

17. IV.

4

2

1

3

1

2

13

nach

Tage

Differenz

Giessen
1891.

vor

Tage

nach

Tage

3

2

H

im 10 jährigen Mittel: Giessen 1\^2 Tage vor Nürnberg,

1891: » IV2 Tage »

i
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